Производитель имеет право изменять технические характеристики изделий и комплектацию без предварительного
уведомления. Фактические технические характеристики и комплектация согласовываются в спецификации
на поставку и могут отличаться от заявленных в справочных материалах. Дата последнего изменения 27.03.25
Страница 1 из 7.ООО «Вольтбрикс». Все права защищены.
info@voltbricks.ru, www.voltbricks.ru
Тел.: +7 473 211-22-80
D A T A S H E E T
Серия VFB

лем фильтра ............................................................................................................. 4
6. Габаритные схемы ....................................................................................5
3. Условное обозначение модулей
Для получения дополнительной информации свяжитесь с отделом продаж по телефону +7 473 211-22-80 или электрон-
ной почте sales@voltbricks.ru
V F B 08 W U
Признак изделия.
Модуль филь-
трации
Проходной ток,
А (две цифры)
Индекс конструктивных и функци-
ональных особенностей:
U — корпус с фланцами
Индекс серии Индекс входной сети
                                                                                          Вариация
Модель
3.1. Модельный ряд и соответствие с преобразователями VDR
Серия Проходной ток, А Индекс входной сети Индекс конструктивных
особенностей
Соответствие модулю электропитания
VFB 2 W U VDR15, VDR25 с сетью «W»
4 B U VDR15, VDR25 с сетью «B»
W U VDR40, VDR50 с сетью «W»
8 B U VDR40, VDR50 с сетью «B»
9 W U VDR75, VDR100, VDR120, VDR160
с сетью  «W»
18 B U VDR75, VDR100, VDR120, VDR160
с сетью «B»
40 V U VDR400, VDR500 с сетью «V»
Производитель имеет право изменять технические характеристики изделий и комплектацию без предварительного
уведомления. Фактические технические характеристики и комплектация согласовываются в спецификации
на поставку и могут отличаться от заявленных в справочных материалах. Дата последнего изменения 27.03.25
Страница 3 из 7.ООО «Вольтбрикс». Все права защищены.
info@voltbricks.ru, www.voltbricks.ru
Тел.: +7 473 211-22-80
Характеристики модулей фильтрации
D ATA S H E E T  ▪  Серия VFB
4. Характеристики модулей фильтрации
Все характеристики приведены для НКУ, UВХ.НОМ, IВЫХ.НОМ, если не указано иначе. Обращаем внимание, что информа-
ция в настоящем документе не является полной. Более подробная информация (дополнительные требования, типовые
схемы включения, правила эксплуатации и т. п.) приведена в технических условиях.
4.1. Общие характеристики
Параметр Условия Значение
Температура корпуса рабочая и хранения −60...+125 °C
Температура окружающей среды рабочая и хранения −60...+120 °C
Прочность изоляции +вх/корп, −вх/корп, +вых/корп, −вых/корп ~500 В
Сопротивление изоляции @ =500 В +вх/корп, −вх/корп, +вых/корп, −вых/корп не менее 20 МОм
Наработка на отказ в типовом режиме UВХ=UВХ.НОМ, IВЫХ=0,7×IМАКС 44 000 ч
Гарантия 5 лет
4.2. Характеристики входного напряжения
Индекс входной сети B W V
Номинальное входное напряжение, В 12 28 28
Диапазон входного напряжения, В 9...36 18...75 17...36
Переходное напряжение, В @ 1 c 9...40 17...84 17...40
4.3. Выходные характеристики
Параметр Условия Значение
Максимальный проходной ток VFB02 2 А
VFB04 4 А
VFB08 8 А
VFB09 9 А
VFB18 18 А
VFB40 40 А
Вносимое затухание от 0,15 до 0,3 МГц ≥20 дБ
от 0,3 до 1 МГц ≥25 дБ
от 1 до 10 МГц ≥40 дБ
от 10 до 30 МГц ≥35 дБ
Падение напряжения на модуле Для всех ≤3,5% UВХ.НОМ
Для VFB04WU, VFB18BU, VFB40VU ≤5% UВХ.НОМ
4.4. Защитные функции
Параметры являются справочными и не могут быть использованы при долговременной работе, превышении максималь-
ного выходного тока, при работе вне диапазона рабочих температур.